



Do natychmiastowej publikacji: 14.10.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL PODPISUJE USTAWĘ O WYROBACH
WŁÓKIENNICZYCH W STANIE NOWY JORK W CELU UMOCNIEŃ PRZEMYSŁU
WYTWÓRCZEGO W TYM STANIE**

***Ta ustawa (S.8741A/A.9649A) rozszerza możliwości stanu w zakresie wspierania
uprawy, przetwarzania i produkcji wyrobów włókienniczych pochodzenia
zwierzęcego i roślinnego***

Gubernator Kathy Hochul podpisała dziś ustawę (S.8741A/A.9649A) o dofinansowaniu przemysłu wyrobów włókienniczych w stanie Nowy Jork poprzez programy rozwoju gospodarczego. Obejmują one rozszerzenie corocznych wyróżnień za uznanie dla gospodarstw rolnych, szkolenie organizowane przez władze stanu w zakresie procesu zamówień publicznych dla małych przedsiębiorstw oraz program Excelsior Jobs dla powiązanych produktów i procesów w stanie Nowy Jork.

„Wspólnie dokonujemy znaczących inwestycji w sektorze wyrobów włókienniczych uprawianych i produkowanych w stanie Nowy Jork, pomagając zapewnić, że nasze przedsiębiorstwa pozostaną silne i innowacyjne”, **powiedziała gubernator Hochul.** „Jestem dumna, że mogę podpisać tę ustawę, która będzie wspierać rolników ze stanu Nowy Jork i stworzy podstawy do rozwoju rozwijającego się przemysłu wyrobów włókienniczych, który jest domeną tego stanu, pomagając pobudzić wzrost gospodarczy w nadchodzących dziesięcioleciach”.

Ta ustawa (S.8741A/A.9649A) o wyrobach włókienniczych w stanie Nowy Jork (New York Textile Act) pomoże wzmocnić relacje rolników produkujących włókna roślinne lub zwierzęce z przedstawicielami przemysłu wyrobów włókienniczych w sposób wspierający innowacje, zrównoważony rozwój i nowe możliwości marketingowe w zakresie włókien pochodzenia roślinnego i zwierzęcego w stanie Nowy Jork. Dzięki wykorzystaniu lokalnego zapotrzebowania na wyroby włókiennicze, uprawiane w stanie Nowy Jork włókna pozyskiwane z konopi, owiec, kóz, alpaki i innych źródeł stworzą nowe możliwości dla gospodarstw rolnych i producentów wyrobów włókienniczych.

Ustawa ta w szczególności:

- Ustanawia uznaniowe limity zakupów dla agencji publicznych na zakup produktów z włókien zwierzęcych lub roślinnych lub wyrobów włókienniczych

wyprodukowanych z włókien zwierzęcych lub roślinnych uprawianych lub produkowanych głównie w stanie Nowy Jork;

- Ustanawia coroczne wyróżnienie w dziedzinie wyrobów włókienniczych pochodzących z włókien zwierzęcych lub roślinnych wytwarzanych w stanie Nowy Jork, przyznane w uznaniu za godne uwagi działania rolników, przetwórców włókien oraz producentów i sprzedawców detalicznych wyrobów włókienniczych wytwarzanych w stanie Nowy Jork z włókien zwierzęcych lub roślinnych uprawianych lub produkowanych głównie w stanie Nowy Jork;
- Wprowadza zmiany do ustawy o rozwoju gospodarczym, aby wzmocnić istniejące przepisy w celu wspierania rozwoju przemysłu produkcji włókien pochodzenia zwierzęcego lub roślinnego, jak również przetwarzania włókien i produkcji wyrobów włókienniczych;
- Opiera się na istniejącym w stanie Nowy Jork programie Grown and Certified w celu zapewnienia wsparcia marketingowego dla produkcji i sprzedaży wyrobów włókienniczych wytwarzanych w stanie Nowy Jork z włókien zwierzęcych lub roślinnych uprawianych lub produkowanych głównie w tym stanie;
- Upoważnia departament rozwoju gospodarczego do doradztwa w zakresie badań i rozwoju przemysłu produkcji włókien zwierzęcych i roślinnych oraz włókien tekstylnych, a także badań stosowanych; oraz,
- Tworzy grupę roboczą ds. wyrobów włókienniczych opartych na włóknach naturalnych pod przewodnictwem komisarza Departamentu ds. Rolnictwa i Rynków (Department of Agriculture and Markets) w celu (a) zwiększenia wkładu gospodarczego i możliwości zatrudnienia związanych z rolnictwem w zakresie pozyskiwania włókien zwierzęcych i roślinnych oraz produkcją wyrobów włókienniczych w stanie Nowy Jork; (b) zwiększenia prywatnych inwestycji i wykorzystania włókien naturalnych wyprodukowanych i przetworzonych w stanie Nowy Jork we wszystkich kategoriach wyrobów włókienniczych, w tym odzieży, wyrobów włókienniczych do użytku domowego, wyrobów włókienniczych do użytku przemysłowego i produktów opieki zdrowotnej; (c) poprawy publicznego zrozumienia i uznania dla wyrobów włókienniczych opartych na włóknach naturalnych; oraz (d) zwiększenia możliwości eksportowych i rynkowych dla wyrobów włókienniczych z włókien naturalnych wyprodukowanych w stanie Nowy Jork.

Stanowy Komisarz ds. Rolnictwa, Richard A. Ball, powiedział: „Z dumą witamy naszych hodowców zwierząt i wytwórców włókien roślinnych jako uczestników programu New York State Grown & Certified, który zapewnia dodatkowe możliwości marketingowe i promocyjne dla tych, którzy wytwarzają produkty według wyższych standardów i z myślą o zrównoważonym rozwoju środowiska”. Lokalnie produkowane wyroby włókiennicze oraz rolnicy, którzy je wytwarzają, stanowią ważną część działalności rolniczej w stanie Nowy Jork, dlatego z niecierpliwością czekamy na wsparcie dla naszych producentów, którzy rozwijają swoją działalność, co z kolei będzie stanowiło bodziec dla gospodarki stanu i naszych lokalnych społeczności”.

Senator stanu, Michelle Hinchey, powiedziała: „Stworzyliśmy ustawę o wyrobach włókienniczych w stanie Nowy Jork, aby uczynić go potęgą gospodarczą i

przeciwdziałać skutkom zmian klimatycznych w zakresie wyrobów włókienniczych pochodzących z gospodarstw rolnych, a jej podpisanie dzisiaj jest ogromnym zwycięstwem, które zachęca ten rozwijający się sektor produkcyjny do rozwoju. Dzięki tej ustawie tkaniny przyszłości będą uprawiane na farmach w stanie Nowy Jork, a zachęty dla małych firm będą wspierać ekosystem produkcyjny w całym kraju. Stan Nowy Jork będzie liderem innowacji w dziedzinie tkanin i dlatego dziękuję mojej koleżance sponsorującej tę ustawę, członkini Zgromadzenia Carrie Woerner, za jej partnerstwo w opracowaniu tego stymulującego przemysł aktu prawnego oraz gubernator Hochul za jego podpisanie”.

Członkini Zgromadzenia, Carrie Woerner, powiedziała: „W ujęciu historycznym, stan Nowy Jork od zawsze był liderem w produkcji wyrobów włókienniczych. Ustawa ta uznaje pozytywny wpływ gospodarczy i środowiskowy oraz nieograniczony potencjał przemysłu wyrobów włókienniczych pochodzenia zwierzęcego i roślinnego w naszym stanie. Dzięki tej nowej ustawie będziemy wspierać i rozszerzać wszystkie aspekty przekształcania włókien zwierzęcych i roślinnych w wysokiej jakości wyroby włókiennicze oraz wspomożemy istniejące programy, takie jak Hudson Valley Textile Project, który już odbudowuje przemysł włókienniczy w stanie Nowy Jork. Od ulg podatkowych i włączenia do marketingu produktów stanowych, do szkoleń, które mogą prowadzić do zamówień publicznych, ten projekt ustawy uznaje potencjał silnego i wszechstronnego przemysłu włókienniczego w tym stanie. Jestem szczególnie podekscytowany ustanowieniem corocznej nagrody w uznaniu niezwykłych działań podejmowanych przez osoby zajmujące się jakimkolwiek aspektem produkcji wyrobów włókienniczych z włókien roślinnych lub zwierzęcych. Mieszkańcy stanu Nowy Jork obejmują wyzwania i wiem, że dzięki tej inicjatywie zobaczymy fantastyczne innowacje”.

Stan Nowy Jork jest światową stolicą mody, a ponad 900 firm z branży modowej ma swoje siedziby w Empire State. Stan Nowy Jork był niegdyś wiodącym stanem produkującym wyroby włókiennicze, a nowoczesne programy, takie jak Hudson Valley Textile Project, przyczyniły się do ponownego wzmocnienia przemysłu włókienniczego w tym stanie. Ten projekt ustawy będzie kontynuował tę inicjatywę, pracując nad rozszerzeniem możliwości produkcji wyrobów włókienniczych w stanie Nowy Jork.

Zrównoważony przemysł włókienniczy to przyszłość branży modowej, a stan Nowy Jork ma szansę stać się liderem w ekologicznie odpowiedzialnej produkcji tych materiałów. Inteligentne wyroby włókiennicze to najnowocześniejsza branża, która ma zastosowanie w niezliczonej ilości profesji, od sportowców po służby ratownicze i medyczne.

Gubernator Kathy Hochul [niedawno ogłosiła](#), że przeznaczy 10 mln USD z funduszy stanowych na utworzenie Centrum Innowacji dla Branży Modowej (Fashion Innovation Center, FIC), które będzie promować wspólne podejście do wykorzystania inteligentnych i zrównoważonych tkanin włókienniczych produkowanych w stanie Nowy Jork. FIC będzie pozyskiwać, oceniać i nadzorować projekty koncentrujące się na wyzwaniach i możliwościach przemysłu, priorytetowo traktując te, które obejmują wykorzystanie upraw i surowców pochodzących ze stanu Nowy Jork oraz rozwijanie technologii, które przyspieszają zrównoważony rozwój w branży modowej i

włókienniczej. W drodze procedury opartej na zasadach konkursu, FIC zapewni finansowanie dotacji dla małych przedsiębiorstw z branży modowej w stanie Nowy Jork, oferując krytyczne połączenie między liderami branży i innowacjami oraz wspierając projekty, które mają na celu poprawę zrównoważonego rozwoju branży.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418